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1  Johdanto 

Tässä artikkelissa kerromme, mitä markkinavalvonnan vuosi 2023 piti pääpiirteissään sisällään, mihin 
kiinnitimme huomiota esite- ja ostotarjousvalvonnassa, tiedonantovelvollisuuden valvonnassa sekä kau-
pankäynnin valvonnassa ja mitä asioita painotamme näillä valvonta-alueilla vuonna 2024. Artikkelissa 
nostamme esiin myös seikkoja, joihin toivomme markkinatoimijoiden kiinnittävän huomiota, jotta pys-
tymme hoitamaan valvontatehtäväämme mahdollisimman tehokkaasti ja sujuvasti. Artikkelissa ei käsi-
tellä IFRS- ja kestävyysraportoinnin valvontaa, josta kirjoitettiin loppuvuoden Markkinat-tiedotteissa1.  

2  Vuosi 2023 Finanssivalvonnan julkistamien tilastojen valossa 

Finanssivalvonta teki vuonna 2023 poliisille kahdeksan tutkintapyyntöä, joista suurin osa liittyi sisäpiiritie-
don väärinkäyttöön, markkinoiden manipulointiin ja listayhtiön tiedonantovelvollisuuteen. Finanssival-
vonta määräsi vuonna 2023 kaksi hallinnollista seuraamusta. 
 
Taulukko 1. Finanssivalvonnan tutkintapyynnöt ja hallinnolliset seuraamukset 2013–2023 
 

 
* Finanssivalvonta ei ole enää 1.1.2013 lukien voinut antaa julkista huomautusta rikkomuksesta, joka on tehty sen jälkeen. 
 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 

 
1 Markkinat-tiedote 3/2023 (mm. valvonnan painoalueet vuonna 2024) ja Markkinat-tiedote 4/2023. 

 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tutkintapyyntö poliisille 4 3 5 2 6 5 2 6 8 5 8

Julkinen huomautus* - - 2 - - - - - - - -

Julkinen varoitus 2 2 - 2 5 3 1 1 1 2 1

Rikemaksu 6 2 19 2 3 - - 1 - 2 1

Seuraamusmaksu - 1 - 3 4 3 5 2 2 3 -

https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-32023
https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-32023/euroopan-tilinpaatosvalvojien-valvonnan-painoalueet-on-julkaistu/
https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-42023/


4.3.2024 Julkinen 2 (8) 
 

 

  

Finanssivalvonnan käsittelemät arvopaperimarkkinoiden kaupankäyntiin ja tiedonantovelvollisuuteen liit-
tyvät valvontatapaukset näkyvät alla olevasta taulukosta. Taulukossa on esitetty arvopaperimarkkinoiden 
kaupankäyntiin ja tiedonantovelvollisuuteen liittyvät valvontatapaukset, joiden tutkinnan Finanssivalvonta 
on omalta osaltaan saanut päätökseen kyseisenä vuonna. Tilastot julkaistaan Finanssivalvonnan verkko-
palvelussa kaksi kertaa vuodessa. 
 
Taulukko 2. Finanssivalvonnan käsittelemät arvopaperimarkkinoiden kaupankäyntiin ja tiedonantovelvolli-
suuteen liittyvät valvontatapaukset 2013–2023 
 

 
 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 
Tutkinnat voivat johtaa muun muassa tutkintapyynnön tekemiseen, hallinnollisen seuraamuksen määrää-
miseen, yhteistyöhön pörssin markkinavalvonnan kanssa tai esimerkiksi virka-apupyynnön tekemiseen 
toiselle valvojalle. Suurin osa valvontatapauksista on kuitenkin sellaisia, joissa tutkinnan perusteella ei 
ole aihetta jatkotoimenpiteisiin.  
 
Meiltä tiedustellaan usein, tutkimmeko jotain tiettyä esimerkiksi julkisuudessa esiin noussutta tapahtu-
maa arvopaperimarkkinoilla. Emme kommentoi asiaa julkisuuteen, koska selvitystemme kommentointi 
voisi vaarantaa valvonnan tai sen tarkoituksen toteutumisen ja aiheuttaa haittaa esitutkinnan suorittami-
selle sellaisissa tapauksissa, joissa asia saatettaisiin poliisitutkintaan. Tutkintapyyntöjä koskevat asiat 
tulevat julkisiksi siinä vaiheessa, kun asiaa ensimmäisen kerran käsitellään tuomioistuimessa. 
 
Olemme vastaanottaneet viimeisen vuoden aikana lukuisia tietopyyntöjä ja toimittaneet tietopyyntöihin 
liittyvän asiakirja-aineiston pyytäjälle siltä osin kuin se on julkista. Käsittelemme tietopyynnöt julkisuuslain 
mukaisesti. Työtämme helpottaa ja käsittelyämme jouduttaa merkittävästi se, että tietopyynnöt on selke-
ästi rajattu ja kohdennettu. Vaikka tietopyynnön tarkoitusta ei tarvitsekaan kertoa, näkökulman avaami-
nen auttaa usein hahmottamaan pyytäjän tarpeen, jolloin vältymme myös tarpeettomalta työltä ja asian 
käsittely on nopeampaa.  

3  Esitteet ja ostotarjoukset 

Finanssivalvonnan esitetarkastuksessa tarkastamme ja hyväksymme arvopaperien tarjoamiseen ja listal-
leottoon liittyviä esitteitä. Ostotarjoustiimimme tarkastaa ja hyväksyy julkisiin ostotarjouksiin liittyvät tar-
jousasiakirjat ja tekee muun muassa tulkintoja ostotarjoussääntelykysymyksissä. Valvontamme liittyy 
pääasiassa arvopaperimarkkinalain ja esiteasetuksen noudattamisen valvontaan. Sen sijaan meillä ei 
ole toimivaltaa valvoa osakeyhtiölain säännösten noudattamista, emmekä valvo esimerkiksi yhtiöoikeu-
dellisia menettelyjä osakeanneissa emmekä osingonmaksuun tai muuhun osakeyhtiölain mukaiseen 
päätöksentekoon liittyviä kysymyksiä.  
 
  

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tapauksia yhteensä  100 83 127 104 95 108 150 155 115 127 191

Sisäpiiritiedon väärinkäyttö  47 36 57 48 58 71 83 105 65 88 145

Markkinoiden manipulointi  28 23 40 31 24 23 50 39 41 21 31

Tiedonantovelvollisuus; säännöllinen, jatkuva, 

julkistamisen lykkäys, liputus, ostotarjous ja 

ensimarkkinat

17 18 24 23 12 12 15 9 6 13 11

Muut 8 6 6 2 1 2 2 2 3 5 4

https://www.finanssivalvonta.fi/tilastot/sanktiot-tutkintapyynnot-ja-arvopaperimarkkinoiden-tutkintatapaukset/
https://www.finanssivalvonta.fi/tilastot/sanktiot-tutkintapyynnot-ja-arvopaperimarkkinoiden-tutkintatapaukset/
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Käsiteltyjen esite- ja ostotarjousasioiden määrä vuonna 2023  
 
Tarkastimme vuonna 2023 yhteensä 29 esitettä ja 32 esitetäydennystä. Keskustelimme esitteiden laati-
joiden kanssa erityisesti taloudellisten tietojen esittämisvaatimuksista. Tarkastettavia ostotarjousten tar-
jousasiakirjoja oli seitsemän, ja niihin liittyviä täydennyksiä yhteensä 30. Neljän ostotarjousjärjestelyn yh-
teydessä, joista osa oli konsortiotarjouksia, arvioimme erityisesti tasapuolista kohtelua.  
 
Kuvio 1. Esitteiden ja ostotarjousten lukumäärät vuonna 2023  

 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 
Esitetarkastuksen painopisteitä vuonna 2024 
 
Osana esitteiden tarkastusta kiinnitämme jatkossakin erityistä huomiota osake-esitteiden käyttöpääoman 
riittävyyden perusteluihin. Perustelujen tulee olla huolellisesti laadittuja ja johdonmukaisia esitteen sisäl-
lön kanssa.  
 
Arvioimme kestävyystietojen esittämistä esitteissä ESMAn ohjeistuksen mukaisesti2. Ohjeistuksessa on 
yksityiskohtaisia edellytyksiä erityisesti esitteille, jotka koskevat velkakirjoja, joiden tuotot käytetään kes-
täviin tarkoituksiin (use of proceeds bonds) tai joiden ehdot on sidottu kestävyystavoitteisiin (sustaina-
bility-linked bonds). Katso tarkemmin Markkinat-tiedote 3/20233.  
 
Esitteiden ymmärrettävyys on yksi ESMAn määrittelemistä painopistealueista vuonna 2024. Esitteiden 
ymmärrettävyyden lisäksi kiinnitämme huomiota myös esitetäydennysten ymmärrettävyyteen. Täyden-
nyksistä tulee selkeästi käydä ilmi, mitä tietoja esitteeseen on täydennetty. Jotta täydennysten tarkasta-
minen ja hyväksyminen viiden työpäivän kuluessa olisi sujuvaa, jo täydennysten laatimisvaiheessa tulisi 
huolellisesti arvioida, mihin kaikkiin esitteen kohtiin täydennettävä tieto vaikuttaa.  
 
Pyrimme jatkossakin tarkastamaan ja hyväksymään esitteet kymmenessä työpäivässä (listautumisesit-
teet 20 työpäivässä), mikäli esiteluonnokseen ei tämän määräajan päättyessä enää ole kommentteja. 
Tarvittaessa uuden esiteluonnoksen toimittamisesta lasketaan esiteasetuksen mukaisesti uusi 

 
2 Statement on the sustainability disclosure in prospectuses 
3 Kestävyysasiat esitteissä - Markkinat-tiedote 3/2023 – 24.11.2023 - www.finanssivalvonta.fi 

https://www.esma.europa.eu/document/statement-sustainability-disclosure-prospectuses
https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-32023/kestavyysasiat-esitteissa/
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kymmenen työpäivän tarkastusaika. Pyydämme antamaan kaikista tulevista esitehakemuksista meille 
tiedon ennakkoon (esim. esitteen tyyppi ja alustava aikataulu), vaikka esitteeseen ei liittyisikään erityisiä 
kysymyksiä. Esitetarkastuksen tehostamiseksi jatkamme tekoälytyökalun kehittämistä ja hyödyntämistä. 
 
Seuraamme esitesääntelyyn liittyvien sääntelyuudistusten etenemistä (esim. Listing Act ja EU green 
bond -asetus) ja pyrimme kertomaan tulevista muutoksista ja niiden mahdollisista vaikutuksista esitetar-
kastukseen Markkinat-tiedotteella, kun uuden sääntelyn sisältö ja arvio vaikutuksista on varmistunut. 
 
Esitteitä koskeva Finanssivalvonnan määräykset ja ohjeet Arvopaperien tarjoaminen ja listalleotto on tar-
koitus kumota keväällä 2024. Ajantasaista ohjeistusta lisätään samassa yhteydessä Finanssivalvonnan 
verkkopalvelun Arvopaperien tarjoaminen ja esitteet -osioon.  
 
Osallistumme myös ESMAn tulevaan valvojien esitetarkastusprosessia koskevaan seuranta-arvioon, 
joka liittyy ESMAn vuonna 2022 julkaisemaan raporttiin toteutetusta vertaisarvioinnista4. 
 
Ostotarjousasioihin liittyviä huomioita  
 
Viime vuosina useimmat Finanssivalvonnalle esitetyt ostotarjouksiin liittyvät tulkintakysymykset ovat kos-
keneet tasapuolista kohtelua. Tasapuolinen kohtelu on yksi keskeisimmistä julkisessa ostotarjouksessa 
noudatettavista periaatteista. Hyväksyessämme tarjousasiakirjaa kiinnitämme erityistä huomiota tarjouk-
sen ehtoihin, arvopaperin haltijoiden tasapuoliseen kohteluun sekä siihen, täyttääkö tarjousvastike arvo-
paperimarkkinalain vaatimukset.  
 
Finanssivalvontaan tulisi olla hyvissä ajoin yhteydessä, mikäli ostotarjouksen tekemistä suunnitellaan 
konsortiotarjouksena tai mikäli suunniteltuun tarjoukseen voi liittyä tasapuolista kohtelua koskevia tulkin-
takysymyksiä. Tulkintakysymysten käsittelyn kestoon vaikuttavat kysymysten ja niiden taustalla olevien 
järjestelyjen rakenne ja monimuotoisuus sekä se, miten selkeästi järjestely kuvataan, ja tarvitseeko Fi-
nanssivalvonta asiassa lisäselvitystä. Korostamme, että tarjousasiakirjoissa järjestelyä koskevien ku-
vausten tulee vastata ja olla yhdenmukaisia sen kanssa, miten asia on Finanssivalvonnalle tulkintakysy-
mysten yhteydessä esitetty.   
 
Tarjousasiakirjojen tarkastuksessa pyrimme kiinnittämään huomiota tarjousasiakirjojen täydennysten 
ymmärrettävyyteen ja selkeyteen, jotta täydennettävät seikat käyvät täydennysasiakirjoista selkeästi ilmi.  
 
Ostotarjoussääntelyyn on tulossa myös muutoksia. Arvopaperimarkkinalakiin on esitetty muutoksia (HE 
3/2024 vp), joiden myötä tarjousvelvollisuus, julkisissa ostotarjouksissa noudatettavat menettelyta-
pasäännökset sekä liputusvelvollisuus ulotettaisiin koskemaan myös monenkeskistä kaupankäyntijärjes-
telmää (First North -yhtiöt). Käytännössä tämä tarkoittaa, että muutoksen myötä myös FN-yhtiöistä tehtä-
vien ostotarjousten tarjousasiakirjat ja niiden täydennykset tulisivat Finanssivalvonnan hyväksyttäväksi ja 
FN-yhtiön osakkeenomistajan omistuksen ylittäessä tarjousvelvollisuusrajan hänelle syntyisi tarjousvel-
vollisuus. FN-yhtiöiden osakkeenomistajien olisi tehtävä kohdeyhtiölle ja Finanssivalvonnalle liputusil-
moitus omistus- tai ääniosuuden ylittäessä, alittaessa tai saavuttaessa liputusrajan ja kohdeyhtiön puo-
lestaan olisi julkistettava saamansa liputusilmoitus. Myös arvopaperimarkkinalain 11 luvun 5 §:n yksissä 
tuumin toimivien määritelmää on tarkoitus muuttaa siten, että yksissä tuumin toimivien määritelmä ei joh-
taisi markkinakäytännössä havaittuihin epätarkoituksenmukaisiin tilanteisiin suhteessa muuhun rahoitus-
markkinalainsäädäntöön. Muutokset aiheuttavat myös muutoksia Finanssivalvonnan määräyksiin ja oh-
jeeseen Julkinen ostotarjous ja tarjousvelvollisuus.  

 
4 Peer review of the scrutiny and approval procedures of prospectuses by competent authorities  

https://www.finanssivalvonta.fi/finanssisektorin-toimijalle/paaomamarkkinat/liikkeeseenlaskijat-ja-sijoittajat/arvopaperien-tarjoaminen-ja-esitteet/
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma42-111-7170_final_report_-_prospectus_peer_review.pdf
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4  Tiedonantovelvollisuuden valvonta 

Listayhtiöiden tiedonantovelvollisuuden valvonnassa tavoitteenamme on, että sijoittajilla on käytössään 
riittävät tiedot perustellun arvion tekemiseksi listayhtiöstä ja sen arvopaperista. Keskeistä on sijoittajain-
formaation luotettavuus, avoimuus, oikea-aikaisuus ja tasapuolisuus.  
 
Valvonta vuonna 2023 ja painopisteitä vuodelle 2024 
 
Käynnistimme vuoden 2022 aikana uuden konseptin listayhtiöihin kohdistuvista tarkastuksista. Listayh-
tiötarkastuksen tavoitteena on arvioida, millaiset valmiudet ja prosessit yhtiöllä on hoitaa markkinoiden 
väärinkäyttöasetuksessa säädettyä sisäpiiritiedon julkistamisvelvollisuutta sekä millaiset valmiudet ja 
prosessit yhtiöllä on sisäpiiritiedon hallinnassa esimerkiksi sisäpiiritiedon julkistamisen lykkäämiseen ja 
sisäpiiriluetteloiden laatimiseen ja ylläpitoon. Tarkoituksemme on jatkaa näitä tarkastuksia myös jat-
kossa.  
 
Valvonnassa on viime aikoina painottunut erityisesti yhtiöiden tulevaisuuden näkymät ja niiden muutos-
ten oikea-aikainen julkistaminen. Edelleen huomiomme on kiinnittynyt sisäpiiritiedon määrittelyyn sekä 
sisäpiiritiedon julkistamisen lykkäämisen ja sisäpiiriluetteloiden perustamisen oikea-aikaisuuteen. Vuo-
den 2024 alusta sisäpiiritiedon julkistamisen lykkäämistä koskevat ilmoitukset on tullut raportoida Finans-
sivalvonnalle sähköisen asiointipalvelun kautta. 
 
Julkaisimme loppuvuodesta Markkinat-tiedotteessa artikkelin liikkeeseenlaskijoiden yhteydenpidosta 
analyytikoihin. Julkisuudessa on ollut keskustelua tapauksista, joissa esimerkiksi analyytikoille pidetyn 
puhelun yhteydessä osakkeen kurssi on reagoinut merkittävästi. Artikkelin tarkoituksena oli tuoda esiin 
hyviä toimintatapoja, joita noudattamalla liikkeeseenlaskija voi pyrkiä varmistumaan siitä, että sen kom-
munikointi analyytikoiden kanssa on sääntelyn mukaista eikä herätä epäilyksiä sisäpiiritiedon laittomasta 
ilmaisemisesta. Kävimme aiheesta aktiivista keskustelua myös IR-yhdistyksen edustajien kanssa.  
 
Annoimme palautetta listayhtiöille ESEF-raportoinnista. Palaute kohdistui erityisesti niihin yhtiöihin, joi-
den raportointiin liittyi samoja havaintoja kuin edellisvuonna. Finanssivalvonta edellytti, että havainnot 
käsitellään yhtiön hallituksessa ja että Finanssivalvontaa informoidaan yhtiön korjaavista toimenpiteistä.  
 
Vuonna 2024 jatkamme valvontaamme pitkälti samojen teemojen parissa kuin vuonna 2023. Finanssi-
valvonta jatkaa myös tiivistä yhteistyötä Helsingin Pörssin markkinavalvonnan kanssa, joka valvoo lis-
tayhtiöiden tiedottamista pörssin sääntöjen noudattamisen näkökulmasta.  

5  Kaupankäynnin valvonta 

Arvopaperimarkkinoiden toimivuus edellyttää, että sijoittajat voivat luottaa markkinoihin ja niillä toimiviin 
osapuoliin. Väärinkäytökset, kuten sisäpiiritiedon väärinkäyttö ja markkinoiden manipulointi, rapauttavat 
tätä luottamusta ja ovat sen vuoksi kiellettyjä markkinoiden väärinkäyttöasetuksessa (MAR). Kaupan-
käynnin valvontatiimimme tutkii epäilyttävät tapahtumat ja mahdolliset väärinkäytökset arvopaperimarkki-
noilla.  
 
Valvonta vuonna 2023 ja painopisteitä vuodelle 2024 
 
Kaupankäynnin valvonta on monen toimijan muodostama kokonaisuus. Finanssivalvonnan ohella kes-
keisiä toimijoita ovat muun muassa markkinoiden ylläpitäjät kuten pörssit sekä pankit ja sijoituspalvelu-
yritykset, jotka osallistuvat rahoitusvälineitä koskevien toimeksiantojen vastaanottamiseen, välittämiseen 

https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-22023/liikkeeseenlaskijoiden-yhteydenpito-analyytikoihin/
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tai toteuttamiseen. Näillä toimijoilla on MAR:n mukainen velvollisuus toimittaa Finanssivalvonnalle viipy-
mättä ns. STOR-ilmoitus (Suspicious Transaction and Order Report) sellaisista toimeksiannoista ja liike-
toimista, joissa voi olla kyse sisäpiirikaupoista tai markkinoiden manipuloinnista tai näiden yrityksestä5. 
Vuonna 2023 vastaanotimme 213 STOR-ilmoitusta, mikä on hieman enemmän kuin aiempina vuosina 
(ks. kuvio 2). STOR-ilmoituksista kaksi kolmasosaa oli peräisin suomalaisilta toimijoilta ja kolmasosa ul-
komaisilta toimijoilta toisten kansallisten arvopaperimarkkinavalvojien Finanssivalvonnalle välittäminä.  
 
Kuvio 2. Finanssivalvonnalle toimitetut STOR-ilmoitukset vuosina 2017–2023 

 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 
STOR-ilmoitusten lisäksi kenellä tahansa markkinatoimijalla, esimerkiksi piensijoittajalla, on mahdolli-
suus toimittaa väärinkäytösepäilyjä (nk. whistleblowing-järjestelmä) tai vapaamuotoisia markkinahavain-
toja Finanssivalvonnalle6. Tällaisia havaintoja tai epäilyjä sisäpiiritiedon väärinkäytöstä, markkinoiden 
manipuloinnista tai johtohenkilöiden liiketoimista vastaanotimme vuonna 2023 yhteensä 18 kappaletta.  
 
Tutkimme markkinatoimijoiden meille toimittamat ilmoitukset potentiaalisista markkinoiden väärinkäytök-
sistä sen lisäksi, että seulomme ja analysoimme tällaisia tapahtumia hyödyntäen omia valvontajärjestel-
miämme ja -menettelyitämme. Tarkemmassa tutkinnassa hyödynnämme erityisesti kaupparaportointitie-
toja7 sekä muuta yksityiskohtaista valvonta-aineistoa ja hankimme tarvittaessa lisätietoja asian tai epäi-
lyn selvittämiseksi (ks. kuvio 3). Finanssivalvonta järjesti loppuvuodesta taloustoimittajille tilaisuuden, 
jossa yhtenä aihealueena esittelimme markkinoiden väärinkäytösvalvontaa (esitysmateriaali).  
 
  

 
5 Markkinoiden väärinkäytön estämistä ja havaitsemista koskeva ilmoitusvelvollisuus - Liikkeeseenlaskijat ja sijoittajat - www.finanssivalvonta.fi 
6 Väärinkäytösepäily - Meistä - www.finanssivalvonta.fi 
7 Kaupparaportointi - Raportointi - www.finanssivalvonta.fi 

https://www.finanssivalvonta.fi/globalassets/fi/paaomamarkkinat/liikkeeseenlaskijat-ja-sijoittajat/markkinoiden-vaarinkaytosasetus/fivan_tilaisuus_taloustoimittajille_24112023.pdf
https://www.finanssivalvonta.fi/finanssisektorin-toimijalle/paaomamarkkinat/liikkeeseenlaskijat-ja-sijoittajat/markkinoiden-vaarinkayttoa-koskeva-ilmoitusvelvollisuus/
https://www.finanssivalvonta.fi/finanssivalvonta/ilmoita-vaarinkaytosepailysta/
https://www.finanssivalvonta.fi/raportointi/kaupparaportointi2/
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Kuvio 3. Väärinkäytöstutkinnassa yhdistellään ja analysoidaan dataa eri tietolähteistä  
 

 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 
Vuonna 2023 tutkimme Finanssivalvonnassa yhteensä lähes kaksisataa arvopaperimarkkinoiden kau-
pankäyntiin ja tiedonantovelvollisuuteen liittyvää valvontatapausta, mikä on 50 prosenttia enemmän kuin 
edeltävänä vuonna. Valtaosa tutkituista tapauksista koski kaupankäyntiä ja erityisesti epäilyä sisäpiiritie-
don väärinkäytöstä. Tutkittujen tapausten määrän kasvun taustalla on muun muassa Finanssivalvonnan 
valvontaprosessien ja -menetelmien kehittyminen erityisesti sisäpiiritiedon väärinkäytön tutkinnassa.  
 
Kaupankäynnin valvonnassa olemme havainneet aiempaa enemmän viivästyksiä johtohenkilöiden liike-
toimien ilmoittamisessa8. Ilmoitukset ovat tärkeä sijoittajainformaation lähde, ja johtohenkilöiden kaupan-
käyntiä koskevilla velvoitteilla ja rajoituksilla on tarkoitus edistää luottamusta markkinoihin. Finanssival-
vonta määräsi alkuvuodesta 2024 listayhtiön entiselle hallituksen jäsenelle seuraamusmaksun kaupoista 
suljetun ajanjakson aikana9. 
 
Markkinoiden manipuloinnin valvonnassa painotimme vuonna 2023 erityisesti näennäiskauppoja ja kau-
pankäyntiä, jossa rahoitusvälineen kurssiin vaikutetaan toistuvasti pienillä kaupoilla. Näennäiskaupoista 
kirjoitimme muun muassa Markkinat-tiedotteessa kiinnittääksemme kaupankävijöiden huomiota siihen, 
minkälaiset kaupat voivat olla näennäiskauppoja ja siten kiellettyä markkinoiden manipulointia10. Lisäksi 
kartoitimme sijoituspalvelun tarjoajien käytänteitä ja kaupankäynnin valvonnan järjestämistä. Jatkamme 
valvonnan suuntaamista näiden teemojen parissa myös tänä vuonna.  
 
  

 
8 Johtohenkilöiden liiketoimet ja suljettu ikkuna - Liikkeeseenlaskijat ja sijoittajat - www.finanssivalvonta.fi 
9 Listayhtiön entiselle hallituksen jäsenelle seuraamusmaksu liiketoimikiellon rikkomisesta - 2024 - www.finanssivalvonta.fi 
10 Näennäiskaupat kiellettynä markkinoiden manipulointina - Markkinat-tiedote 1/2023 – 25.5.2023 - www.finanssivalvonta.fi 

https://www.finanssivalvonta.fi/finanssisektorin-toimijalle/paaomamarkkinat/liikkeeseenlaskijat-ja-sijoittajat/johtohenkiloiden-liiketoimet/
https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/lehdistotiedotteet/2024/listayhtion-entiselle-hallituksen-jasenelle-seuraamusmaksu-liiketoimikiellon-rikkomisesta/
https://www.finanssivalvonta.fi/tiedotteet-ja-julkaisut/markkinat-tiedotteet/markkinat-tiedote-12023/naennaiskaupat-kiellettyna-markkinoiden-manipulointina/
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Kuvio 4. Finanssivalvonnan tutkimat sisäpiiritiedon väärinkäyttöä ja markkinoiden manipulointia koskevat 
valvontatapaukset vuosina 2017–2023 

 

 
Lähde: Finanssivalvonta. 

 
Mikäli tutkinnan lopputulemana on syytä epäillä sisäpiiritiedon väärinkäyttöä, markkinoiden manipulointia 
tai muuta MAR:n mukaista rikettä, puutumme asiaan joko hallinnollisin seuraamuksin tai tekemällä tut-
kintapyynnön poliisille, jos meillä on syytä epäillä rikosta.  
 
Seuraamme sääntelyyn liittyvien uudistusten etenemistä (esim. Listing Act ja Markets in Crypto-Assets 
Regulation, MiCA) ja pyrimme kertomaan tulevista muutoksista ja niiden vaikutuksista Markkinat-tiedot-
teella.  
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